
 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
  

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
(XXХ сесія VІІІ скликання) 

 

   березня 2025 року м. Кривий Ріг                      №  
 

 

Про узгодження проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до 

рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 

районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

  

На виконання листа, що надійшов від виконкому міської ради від  

06.03.2025 № 7/20/1505 «Про узгодження проєкту рішення міської ради «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», враховуючи 

службові записки: відділу економіки та промисловості виконкому районної у 

місті ради від ****** № ******; управління благоустрою та житлово-

комунального господарства  виконкому районної у місті ради від **** № *****, 

юридичного відділу виконкому районної у місті ради від ******* № *******, 

керуючись частиною 3 статті 41 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», районна у місті рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Узгодити внесення змін до проєкту рішення міської ради «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами такі 

зміни: у додатку в розділі ІІІ «Повноваження виконавчих органів районних у 

місті рад», у підрозділах: 

1.1 «У галузі житлово-комунального господарства, торговельного обслу-

говування, ресторанного господарства, транспорту і зв’язку, сфери послуг»: 

1.1.1 викласти в новій редакції: 

1.1.1.1 підпункт 15.5:  

«15.5 капітального та поточного ремонтів, реконструкції, демонтажу, 

утримання об’єктів благоустрою, територій загального користування та 

об’єктів житлового фонду, що перебувають у межах районів, з метою 

попередження і ліквідації наслідків надзвичайних та аварійних ситуацій, у тому 

числі, пов’язаних зі збройною агресією.»; 

1.1.1.2 підпункт 16.2: 

«16.2 організацію управління побутовими відходами, відходами будів-

ництва й знесення, відходами, що утворились у зв’язку з пошкодженням 

(руйнуванням) будівель та споруд внаслідок бойових дій, терористичних актів, 

диверсій або проведення робіт з ліквідації їх наслідків, а також знешкодження 

та захоронення трупів тварин;»; 

 
 

 



2 

 

1.1.2. доповнити пункти 16-19: 

 «16. Забезпечують передачу відходів, власник яких не встановлений, 

суб’єктам господарювання у сфері управління відходами для їх оброблення.»; 

 «17. Надають пропозиції щодо вирішення питань у сфері управління з 

небезпечними відходами відповідно до законодавства»; 

 «18. Забезпечують надання інформації, проведення роз’яснювальної та 

просвітницької роботи серед населення щодо управління відходами.»; 

 «19. Беруть участь у організації пунктів роздільного збирання побутових 

відходів.»;   

1.1.3 вважати пункти 16-37 попередньої редакції пунктами 20-41 відповід-

но; 

1.2  «У сфері регулювання земельних відносин та охорони навколиш-

нього природнього середовища: 

1.2.1 викласти в новій редакції  пункти 11, 16: 

«11. Надають пропозиції до виконавчих органів міської ради щодо 

розміщення в межах району нових місць чи об’єктів для управління 

відходами.»; 

«16. Здійснюють на території району контроль за додержанням 

юридичними та фізичними особами вимог законодавства у сфері управління 

відходами, розгляд справ про адміністративні правопорушення або передачу їх 

матеріалів на розгляд відповідних державних органів у разі порушення 

законодавства про управління відходами.»;  

1.2.2 виключити пункти 15 та 18; 

1.2.3 доповнити пункт 15: 

«15. Здійснюють на території району контроль за діяльністю суб’єктів 

господарювання у сфері управління побутовими відходами.»; 

1.2.4 вважати пункти 16, 17, 19-21 попередньої редакції пунктами 16-20 

відповідно. 

 

Підготовлено: 

Завідувач організаційного відділу     Ірина ЦИЛІНСЬКА 

     Катерина ШМАТКО  З 


